Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Mannheim

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

01 Innenstadt/Jungbusch 10 Seckenheim
02 Neckarstadt-West 11 Friedrichsfeld
03 Neckarstadt-Ost 12 Kéfertal

04 Oststadt/Schwetzingerstadt 13 Vogelstang
05 Lindenhof 14 Wallstadt

06 Sandhofen 15 Feudenheim
07 Schénau 16 Neckarau

08 Waldhof 17 Rheinau

09 Neuostheim/Neuhermsheim

Stadtgebiet in km? 144,98 Einwohner/innen je km2 2.208 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

70.0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 320.080 31.12.2018
60,0% Wahlberechtigte insgesamt 238.496
50,0%
40,0% - . ) .
Wahler/innen insgesamt 118.721 49,8%
30,0% darunter Wahler/innen mit Wahlschein 14,9%
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 29,9%
of -
10,0% . Wahler/innen insgesamt 118.721 49,8%
0,0% - T T T T Ménnlich 48,8%
6\\6\ < o@é\ ) Q&‘ 4&& Weiblich 50,8%
& & L F
Q?'v Deutsch 57,7%
EU-Auslander 8,3%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |41,4% 48,2% 49,6% 46,6% 44,9% 44,8% 43,1% 46,6% 52,8% 552% 54,9% 49,8%

60,0%

50,0%

40,0% -
30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Innenstadt/Jungbusch

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 01 Innenstadt/Jungbusch
Stadtteil 010 Innenstadt/Jungbusch
Statistische Bezirke 0101 Westliche Oberstadt (A-D)

0102 Westliche Unterstadt (E-K)
0103  Ostliche Oberstadt (L-O)
0104  Ostliche Unterstadt (P-U)
0105 Schlof3gebiet (L5-15)
0106 Jungbusch

0107 Muhlau
Stadtgebiet in km? 4,55 Einwohner/innen je km2 6.826 31.12.2018
Wabhlbeteiligung
70,0% Bevolkerung am Ort der Hauptwohnung 31.058 31.12.2018
60,0% Wahlberechtigte insgesamt 21.513
50,0%
40,0% - . i )
Wahler/innen insgesamt 9.322 43,3%
30,0% - darunter Wahler/innen mit Wahlschein 15,4%
20,0% - Wahlscheine an Wahler/innen 35,5%
of -
10,0% - Wahler/innen insgesamt 9.322 43,3%
0,0% - T T T T Ménnlich 43,8%
< X .
é;\\é‘ \0\\0 O@é‘ ?oobe 4’& Weiblich 46,4%
. <
N NN ? \?99\ ©
(&y Deutsch 59,0%
EU-Auslander 7,0%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |23,2% 52,7% 55,6% 54,6% 46,2% 41,6% 34,9% 33,7% 38,1% 40,5% 41,8% 43,3%

60,0%

50,0%

40,0%

30,0%

20,0% -

10,0% ]

0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Neckarstadt-West

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 02 Neckarstadt-West
Stadltteil 020 Neckarstadt-West
Statistische Bezirke 0201 Neckarstadt-West
0202 Friesenheimer Insel
0202
0201

Stadtgebiet in km? 9,94 Einwohner/innen je km2 2.158 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

60,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 21.451 31.12.2018
50,0% Wahlberechtigte insgesamt 13.473
40,0%
30,0% - Wahler/innen insgesamt 4.051 30,1%
darunter Wahler/innen mit Wahlschein 8,4%
20,0% 1 Wahlscheine an Wahler/innen 27,8%
10,0% - ) ]
- Wahler/innen insgesamt 4.051 30,1%
0,0% - T T T T Ménnlich 31,0%
XN e
&\\é\ ‘ \O@ o@é\ “ré‘bé S Weiblich 34,5%
B <
N NN ? \?99\ ©
(&y Deutsch 50,7%
EU-Auslander 5,8%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59  60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |19,8% 37,5% 42,6% 42,1% 351% 31,9% 22,3% 21,9% 29,0% 292% 31,4% 30,1%

50,0%

40,0%

30,0%

20,0% -

10,0% :I I I

0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Neckarstadt-Ost

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019
Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 03 Neckarstadt-Ost
Stadltteil 030 Neckarstadt-Ost
Statistische Bezirke 0301 Neckarstadt-Ost

0302 Herzogenried

0303 Neckarstadt-Nordost
0304 Wohlgelegen-West
0305 Wohlgelegen-Ost

Stadtgebiet in km? 6,04 Einwohner/innen je km2 5.576 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

60,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 33.677 31.12.2018
50,0% Wahlberechtigte insgesamt 23.694
40,0% -
30,0% - Wahler/innen insgesamt 11.032 46,6%
darunter Wahler/innen mit Wahlschein 15,1%
o -
20,0% Wahlscheine an Wahler/innen 32,4%
10,0% - ) .
. Wahler/innen insgesamt 11.032 46,6%
0,0% - T T T T Ménnlich 43,5%
XN e
&\\é\ 5 o@é\ “ré‘bé S Weiblich 45,0%
B <
N NN ? \?99\ ©
(&y Deutsch 50,9%
EU-Auslander 8,9%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |31,4% 39,4% 48,1% 46,7% 453% 42,8% 41,3% 36,8% 43,4% 46,7% 47,5% 46,6%

60,0%

50,0%

40,0%

30,0% -

20,0% -

10,0% -

0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Schwetzingerstadt/Oststadt

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 04 Schwetzingerstadt/Oststadt
Stadtteil 041 Oststadt
Statistische Bezirke 0411 Oststadt-Nord
0412 Oststadt-Sud
Stadtteil 042 Schwetzingerstadt
Statistische Bezirke 0421 Schwetzingerstadt-West
0422 Schwetzingerstadt-Ost

Stadtgebiet in km? 4,41 Einwohner/innen je km2 5.278 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

70.0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 23.274 31.12.2018
60,0% Wahlberechtigte insgesamt 18.205
50,0% -
40,0% - . ) )
Wahler/innen insgesamt 10.933 60,1%
30,0% darunter Wahler/innen mit Wahlschein 21,0%
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 34,9%
of -
10,0% . Wahler/innen insgesamt 10.933 60,1%
0,0% - T T T T Mannlich 58,2%
6\\6\ ‘ \)\\cr\‘ o@é\ ) Q&‘ 4&& Weiblich 57,8%
@afb&\ @@ OQ, \}o_’\’b 0@
(&y\?" Deutsch 65,9%
EU-Auslander 12,4%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59  60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |57,9% 57,8% 64,1% 57,0% 57,1% 553% 52,4% 57,7% 57,7% 59,5% 59,6% 60,1%

70,0%
60,0%

50,0% -
40,0% -
30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Lindenhof

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019
Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 05 Lindenhof
Stadtteil 050 Lindenhof
Statistische Bezirke 0501 Lindenhof-West

0502 Lindenhof-Mitte

0503 Lindenhof-Ost

0504 Lindenhof-Niederfeld ool

0502 |
050

Stadtgebiet in km? 2,34 Einwohner/innen je km2 5.802 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

70.0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 13.576 31.12.2018
60,0% 1 Wahlberechtigte insgesamt 10.815
50,0% -
40,0% - . . .
Wahler/innen insgesamt 6.850 63,3%
30,0% darunter Wahler/innen mit Wahlschein 23,2%
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 36,7%
of -
10,0% Wahler/innen insgesamt 6.850 63,3%
0,0% - T T T T Mannlich 63,3%
6\\6\ ‘ \)\\cr\‘ o@é\ ) Q&‘ 4&& Weiblich 61,8%
& & L F
(&y\?" Deutsch 66,4%
EU-Auslander 21,0%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |69,2% 63,4% 60,6% 66,3% 67,9% 63,6% 64,0% 63,1% 63,8% 60,0% 557% 63,3%

80,0%
70,0% -

60,0% -
50,0% -
40,0% -
30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Sandhofen

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019
Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 06 Sandhofen
Stadltteil 060 Sandhofen
Statistische Bezirke 0601 Sandhofen-West

0602 Sandhofen-Mitte
0603 Sandhofen-Nord
0604 Sandhofen-Siidost
0605 Scharhof

0606 Kirschgartshausen
0607 Blumenau, Sandtorf

Stadtgebiet in km? 26,71 Einwohner/innen je km2 513 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

60,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 13.690 31.12.2018
50,0% Wahlberechtigte insgesamt 11.079
40,0% -
30,0% - Wabhler/innen insgesamt 5.218 47,1%
darunter Wahler/innen mit Wahlschein 12,0%
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 25,5%
10,0% - ) .
Wahler/innen insgesamt 5.218 47.1%
0,0% -~ T T T . T Mannlich 42,3%
6\\6\ & o@é\ ) Q&‘ 4&& Weiblich 45,2%
V@Q & K 06\0 g
(&y‘? Deutsch 51,1%
EU-Auslander 4,3%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |34,3% 40,2% 38,9% 38,0% 32,8% 36,1% 34,7% 40,6% 48,1% 50,5% 51,6% 47,1%

60,0%

50,0%

40,0%

30,0% -

20,0% -

10,0% -

0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Schdnau

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 07 Schénau
Stadltteil 070 Schoénau
Statistische Bezirke 0701 Schénau-Nord

0702 Schoénau-Sid
0703 Schénau-West

0701

0702

Stadtgebiet in km? 2,97 Einwohner/innen je km2 4.280 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

60,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 12.713 31.12.2018
50,0% Wahlberechtigte insgesamt 8.791
40,0% -
30,0% - Wahler/innen insgesamt 3.362 38,2%
darunter Wahler/innen mit Wahlschein 8,0%
0, .
20,0% Wabhlscheine an Wahler/innen 21,0%
10,0% - ) .
- Wahler/innen insgesamt 3.362 38,2%
0,0% - T T T T Ménnlich 43,6%
3 cge
&\\é\ ‘ \O@ o@é\ “ré‘bé S Weiblich 44,8%
. <
N NN ? \?99\ ©
(&y Deutsch 48,4%
EU-Auslander 5,9%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |41,5% 35,0% 38,3% 31,6% 32,4% 32,8% 359% 47,4% 50,5% 54,6% 47,3% 38,2%

60,0%

50,0%
40,0% -

30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Waldhof

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 08 Waldhof
Stadltteil 081 Waldhof
Statistische Bezirke 0811 Waldhof-West

0812 Waldhof-Mitte
0813 Speckweggebiet
0814 Speckweggebiet westl.d.Hess.Str.

Stadtteil 082 Gartenstadt
Statistische Bezirke 0821 Gartenstadt
0822 Gartenstadt-West
Stadtteil 083 Luzenberg
Statistische Bezirke 0830 Luzenberg
Stadtgebiet in km? 12,83 Einwohner/innen je km2 1.953 31.12.2018
Wabhlbeteiligung
60,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 25.054 31.12.2018
50,0% Wahlberechtigte insgesamt 18.495
40,0% -
30,0% - Wabhler/innen insgesamt 8.417 45,5%
darunter Wahler/innen mit Wahlschein 11,2%
20,0% 1 Wahlscheine an Wabhler/innen 24,6%
10,0% - ) .
. Wahler/innen insgesamt 8.417 45,5%
0,0% - T T T T Ménnlich 46,5%
6\\6\ < o@é\ ‘Qbe‘ 4&& Weiblich 46,0%
S Q N 4 (]
N NN ? \?99\ ©
Q}Y Deutsch 51,8%
EU-Auslander 8,2%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |39,4% 43,7% 39,9% 33,2% 29,2% 35,9% 40,1% 47,5% 50,7% 54,4% 56,1% 45,5%

60,0%

50,0%

40,0% -
30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Neuostheim/Neuhermsheim

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019
Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 09 Neuostheim/Neuhermsheim
Stadltteil 091 Neuostheim
Statistische Bezirke 0911 Neuostheim-Nord

0912 Neuostheim-Sid
0913 Neuostheim-Ost

Stadltteil 092 Neuhermsheim
Statistische Bezirke 0920 Neuhermsheim
Stadtgebiet in km? 5,24 Einwohner/innen je km2 1.431 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

80,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 7.497 31.12.2018
70,0% . .
0.0% Wahlberechtigte insgesamt 5.773
60,0% -
50,0% -
40,0% - Wahler/innen insgesamt 3.679 63,7%
30.0% - darunter Wahler/innen mit Wahlschein 18,2%
. N ) 0
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 28,5%
10,0% - I Wahler/innen insgesamt 3.679 63,7%
0,0% - T T T T Mannlich 64,9%
6\\6\ < o@é\ “Q&‘ 4&& Weiblich 64,6%
@afb(\ @QJ\ OQ, \}o_’\’b 0@
(&y\?" Deutsch 69,4%
EU-Auslander 16,7%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |60,7% 73,4% 58,0% 47,4% 61,5% 61,8% 63,6% 66,5% 71,1% 69,0% 61,6% 63,7%

80,0%
70,0%

60,0% -
50,0% -
40,0% -
30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Seckenheim

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 10 Seckenheim
Stadtteil 101 Seckenheim
Statistische Bezirke 1011 Seckenheim
1012 Suebenheim
Stadtteil 102 Hochstatt .
Statistische Bezirke 1020 Hochstatt I

Stadtgebiet in km? 9,53 Einwohner/innen je km2 1.674 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

70.0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 15.954 31.12.2018
60,0% 1 Wahlberechtigte insgesamt 11.725
50,0% -
40,0% - . ) .
Wahler/innen insgesamt 6.604 56,3%
30,0% darunter Wahler/innen mit Wahlschein 15,7%
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 27,9%
of -
10,0% l Wahler/innen insgesamt 6.604 56,3%
0,0% - T T T T Mannlich 60,8%
X o
&\\é\ ‘ \O@ o@é\ “ré‘bé S Weiblich 61,7%
P (%)
N NN ? \?99\ ©
(<>Y Deutsch 66,0%
EU-Auslander 13,2%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |63,3% 60,3% 57,5% 47,6% 60,9% 55,0% 585% 63,5% 66,6% 695% 58,1% 56,3%

80,0%
70,0%
60,0%

50,0% -
40,0% -
30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019

STADTMANNHEIM®

Kommunale Statistikstelle

Friedrichsfeld

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk

11 Friedrichsfeld

Stadtteil 110 Friedrichsfeld
Statistische Bezirke 1101 Friedrichsfeld-Ost
1102 Friedrichsfeld-West
1103 Alteichwald
Stadtgebiet in km? 7,01 Einwohner/innen je km2 782 31.12.2018
Wabhlbeteiligung
70.0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 5.482 31.12.2018
60,0% Wahlberechtigte insgesamt 4.363
50,0% -
40,0% - . . .
Wahler/innen insgesamt 2.419 55,4%
30,0% - darunter Wahler/innen mit Wahlschein 14,4%
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 26,0%
of -
10,0% Wahler/innen insgesamt 2.419 55,4%
0,0% - ; ; — - Mannlich 51,4%
(;\\é‘ O‘\\é‘ O@é‘ ‘Q&‘ %,bé‘ Weiblich 57,1%
S Q N 4 (]
N NN ? \?99\ ©
(<>Y Deutsch 62,3%
EU-Auslander 3,3%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt
Wabhlbeteiligung |57,6% 47,5% 48,8% 49,1% 39,0% 43,5% 454% 53,0% 55,3% 63,2% 63,0% 55,4%

70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

ot

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Kafertal

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019
Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 12 Kafertal
Stadltteil 120 Kafertal
Statistische Bezirke 1201 Kaéafertal-Mitte

1202 Kaéafertal-West

1203 Kaéfertal-Nordost

1204 Kaéafertal-Sud

1205 Kaéafertal-Studwest

1206 Kaéafertal-Stidost

1207 Sonnenschein

1208 Speckweggebiet ostl.d.Hess.Str.

Stadtgebiet in km? 10,73 Einwohner/innen je km2 2411 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

60,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 25.874 31.12.2018
50,0% Wahlberechtigte insgesamt 19.722
40,0% -
30,0% - Wahler/innen insgesamt 9.322 47,3%
darunter Wahler/innen mit Wahlschein 12,3%
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 25,9%
10,0% - ) .
. Wahler/innen insgesamt 9.322 47.3%
0,0% -~ T T T T Mannlich 47, 7%
6\\6\ & o@é\ ) Q&‘ 4&& Weiblich 49,9%
@afb&\ @@ OQ, \}o_’\’b 0@
(&y‘? Deutsch 55,1%
EU-Auslander 9,5%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |35,0% 46,5% 44,3% 39,5% 39,4% 45,5% 39,0% 47,4% 555% 56,1% 54,5% 47,3%

60,0%

50,0%

40,0%

30,0% -

20,0% -

10,0% -

0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Vogelstang

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 13 Vogelstang
Stadtteil 130 Vogelstang
Statistische Bezirke 1300 Vogelstang

Stadtgebiet in km? 3,16 Einwohner/innen je km2 3.955 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

60,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 12.499 31.12.2018
50,0% Wabhlberechtigte insgesamt 9.596
40,0% -
30,0% - Wahler/innen insgesamt 4.198 43,7%
darunter Wahler/innen mit Wahlschein 11,3%
0f -
20,0% Wabhlscheine an Wahler/innen 25,9%
10,0% - ) .
- Wahler/innen insgesamt 4.198 43,7%
0,0% - T T T T Ménnlich 45,0%
3 e
&\\é\ ‘ \O@ o@é\ “ré‘bé S Weiblich 43,2%
B <
N NN ? \?99\ ©
(&y Deutsch 48,2%
EU-Auslander 5,1%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |31,9% 39,3% 42,0% 34,7% 30,2% 27,5% 23,8% 40,4% 43,9% 492% 553% 43,7%

60,0%

50,0%

40,0%

30,0% -

20,0% -

10,0% - I

0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Wallstadt

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 14 Wallstadt
Stadtteil 140 Wallstadt
Statistische Bezirke 1401 Wallstadt
1402  StralRenheim .

Stadtgebiet in km? 7,08 Einwohner/innen je km2 1.125 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

80,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 7.968 31.12.2018
70,0% . .
0.0% Wahlberechtigte insgesamt 6.551
60,0% -
50,0% -
40,0% - Wahler/innen insgesamt 4.370 66,7%
30.0% - darunter Wahler/innen mit Wahlschein 17,0%
. « ) 0
20,0% - Wahlscheine an Wahler/innen 25,5%
10,0% I Wahler/innen insgesamt 4.370 66,7%
0,0% - T T T T Mannlich 65,4%
6\\6\ ‘ O@‘ o@é\ ) Q&‘ 4&& Weiblich 65,2%
V@Q & K 06\0 g
(&y\?" Deutsch 68,0%
EU-Auslander 20,0%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59  60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |57,3% 60,5% 60,9% 50,5% 58,0% 60,9% 65,4% 60,9% 668% 72,0% 68,9% 66,7%

80,0%
70,0%

60,0%

50,0% -

40,0% -

30,0% -

20,0% -

10,0% -

0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Feudenheim

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019

Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 15 Feudenheim
Stadtteil 150 Feudenheim
Statistische Bezirke 1501 Feudenheim-Nord
1502 Feudenheim-Sud I

Stadtgebiet in km? 6,07 Einwohner/innen je km2 2.359 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

80,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 14.318 31.12.2018
70,0% . .
0.0% Wahlberechtigte insgesamt 11.500
60,0% -
50,0% -
40,0% - Wahler/innen insgesamt 7.453 64,8%
30.0% - darunter Wahler/innen mit Wahlschein 21,1%
. N ) 0
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 32,5%
10,0% l Wahler/innen insgesamt 7.453 64,8%
0,0% - T T T T Mannlich 62,3%
& o@é\ i %,bé‘ Weiblich 63,3%
@afb&\ @@ OQ, \}o_’\’b 0@
(&y\?" Deutsch 66,9%
EU-Auslander 15,2%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |60,0% 63,4% 51,7% 49,5% 54,1% 56,4% 61,1% 57,5% 66,7% 71,7% 653% 64,8%

80,0%
70,0%

60,0% -
50,0% -
40,0% -
30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Neckarau

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019
Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 16 Neckarau
Stadltteil 161 Neckarau
Statistische Bezirke 1611 Neckarau-Mitte

1612 Neckarau-Nordost
1613 Neckarau-Siudost
1614 Neckarau-Sud

Stadtteil 162 Niederfeld
Statistische Bezirke 1620 Niederfeld
Stadtteil 163 Almenhof
Statistische Bezirke 1631  Almenhof

1632  Almenhof-Gewerbegebiet

Stadtgebiet in km? 11,10 Einwohner/innen je km2 2.776 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

70.0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 30.809 31.12.2018
60,0% Wahlberechtigte insgesamt 23.999
50,0% -
40,0% - . ) .
Wahler/innen insgesamt 13.173 54,9%
30,0% darunter Wahler/innen mit Wahlschein 18,5%
20,0% - Wabhlscheine an Wahler/innen 33,7%
of -
10,0% . Wahler/innen insgesamt 13.173 54,9%
0,0% - T T T T Mannlich 51,1%
6\\6\ < o@é\ ) Q&‘ 4&& Weiblich 53,8%
& & L F
(&Yv Deutsch 60,3%
EU-Auslander 9,1%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |52,9% 53,0% 45,8% 41,8% 46,6% 46,9% 458% 51,4% 582% 57,3% 58,3% 54,9%

70,0%
60,0%

50,0% -
40,0% -
30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




Wahlbeteiligung 2019 STADTMANNHEIM"®

Kommunale Statistikstelle

Rheinau

Gemeinderatswahl 26. Mai 2019
Stadtbezirke und Flache

Stadtbezirk 17 Rheinau

Stadtteil 170 Rheinau

Statistische Bezirke 1701 Casterfeld-West
1702 Mallau

1702

1703 Casterfeld-Mitte
1704 Casterfeld-Ost
1705 Rheinau-Mitte
1706 Rheinau-Hafen
1707 Rheinau-Ost
1708 Pfingstberg
1709 Rheinau-Sud

1704
1708

01
1703

Stadtgebiet in km? 15,28 Einwohner/innen je km2 1.648 31.12.2018

Wabhlbeteiligung

60,0% Bevdlkerung am Ort der Hauptwohnung 25.186 31.12.2018
50,0% Wahlberechtigte insgesamt 19.202
40,0% -
30,0% - Wahler/innen insgesamt 8.318 43,3%
darunter Wahler/innen mit Wahlschein 10,8%
0f -
20,0% Wahlscheine an Wabhler/innen 25,0%
10,0% - ) .
- Wahler/innen insgesamt 8.318 43,3%
0,0% - T T T T Mannlich 46,8%
3 e
é;\\é‘ 5 O@é‘ *ro“bé S Weiblich 51,1%
B <
N NN ? \?99\ ©
(&y Deutsch 56,6%
EU-Auslander 5,2%
Altersgruppen | 16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt

Wabhlbeteiligung |41,3% 38,7% 42,9% 36,9% 354% 41,2% 39,3% 40,2% 53,9% 57,7% 60,2% 43,3%

70,0%
60,0%
50,0%

40,0% -
30,0% -
20,0% -
10,0% -
0,0% - T T T T T T T T T T T

16-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-69 70+ Gesamt




